

اخبار

هیات آمریکایی سفر خود به

عربستان را نیمه تمام گذاشت



هیاتی از کمیته موسوم به «آزادی مذهبی» آمریکا که در عربستان به سرمی برد، به دلیل ممنوع بودن بردسراشتن «کلاه یهودی»، سفر خود به این کشور را نیمه کاره گذاشت. به گزارش ایرنا به نقل از النشره، هیات کمیته آزادی مذهبی آمریکا دلیل نیمه تمام گذاشتن سفر خود در عربستان را درخواست از یکی از اعضای این برای برداشتن «کلاه یهودی» که بر سرداشت، اعلام کرد.

«آبراهام کوپر» عضو ارتدوکس یهودی این هیات گفت: درخواست از من برای برداشتن کلاهم موضوعی است که ما اعضای کمیته آزادی مذهبی را از ادامه بازدید از مرکز «الدریعه» در شمال غرب ریاض که یونسکو آن را در فهرست میراث جهانی قرار داده است، باز می دارد! منابع عربستانی تاکنون در این زمینه واکنشی نشان نداده اند.

عربستان پیش از گزارش ها درباره احتمال برقراری روابط بین ریاض و تل آویو را رد کرده و آن را منوط به حل و فصل مسئله فلسطین و تشکیل کشور فلسطینی براساس طرح سازش عربی کرده است.

نمایه ۸ عضو مجلس سنای آمریکا به

بایدن برای فشار بر نتانیاهو



برخی از اعضای مجلس سنای آمریکا در نامه‌ای به بایدن خواستار منع ارسال تسلیحات نه‌اجمی به رژیم صهیونیستی شدند.

به گزارش ایسنا، ۸ عضو مجلس سنای آمریکا دیروز (سه‌شنبه) در نامه‌ای به جو بایدن، رئیس‌جمهور این کشور تاکید کردند: باید به نتانیاهو توضیح دهید که ممانعت از رساندن کمک ها به نوار غزه پیامدهای وخیمی به همراه خواهد داشت.

براساس گزارش الجزیره، سناتورها در این پیام خاطرنشان کردند: ما خواستار منع ارسال تسلیحات هجومی به اسرائیل هستیم.

همچنین اخیرا دو مقام آمریکایی به شبکه خبری سی‌ان‌ان گفتند دولت این کشور انتظار ندارد رژیم صهیونیستی در آینده نزدیک عملیات زمینی غزه را به شهر مرزی رفح بکشد.

این اظهارات در حالی مطرح شده که «بنیامین نتانیاهو»، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفته به هشدارهای بین‌المللی درباره حمله زمینی به شهر رفح تن نمی‌دهد.

رژیم صهیونیستی مدعی است که برخی از رهبران حماس و همچنین اسرائیلی که در اختیار حماس قرار دارند، در شهر رفح مخفی شده‌اند. گرچه رژیم صهیونیستی هنوز به طور علنی درباره برنامه زمانی حمله زمینی به رفح صحبت نکرده، اما «بنی گانتس» عضو کابینه جنگ نتانیاهو پیش‌تر گفته بود: «اگر تا ماه رمضان اسرایی ما در خانه نباشند، جنگ تا منطقه رفح ادامه خواهد یافت.»

با این حال، «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا روز شنبه به شبکه خبری «اس‌ان‌بی‌سی» گفت بسیار نگران مرگ غیرنظامیان در غزه بوده و عملیات برنامه‌ریزی‌شده ارتش رژیم صهیونیستی برای حمله به شهر رفح را یک «خط‌قرمز» دانست.

همچنین خبرگزاری رویترز گزارش داد رهبران اتحادیه اوپا قصد دارند ضمن بر حذر داشتن رژیم صهیونیستی از حمله زمینی به رفح، خواستار «وقفه بشردوستانه فوری» در غزه شوند؛ وقفه‌ای که به آتش‌بس پایدار منجر شود.

اعزام پهپاد ساکر به میدان نبرد نشان می‌دهد که پنجره نظارت قانونی بر سلاح‌های خودمختار به سرعت در حال بسته شدن است. کشورهای جهان برای یک دهه در حال بحث در مورد نحوه مواجهه با سلاح‌های خودمختار بوده اند، اما نتوانسته اند به اتفاق نظری در مورد مقررات محدود کننده ناظر بر آسیب‌های ناشی از این سلاح‌ها دست یابند. با این حال، نیاز فوری به انعقاد یک توافق بین المللی اکنون بیش از هر زمان دیگری احساس می‌شود. توسعه نامحدود سلاح‌های خودمختار می‌تواند منجر به جنگ‌هایی شود که فراتر از حوزه کنترل انسان هستند و رزمندگان و غیرنظامیان در آن بی دفاع‌تر از گذشته اند. حتی اگر ممنوعیت کلی استفاده از این تسلیحات واقع بیانه نباشد، مقررات عملی زیادی وجود دارند که دولت‌ها می‌توانند برای کاستن از بدترین خطرات استفاده از این سلاح‌ها به تصویب برسانند. با عدم تحمیل هرگونه محدودیتی، بشریت به سمت آینده‌ای با حضور جنگ افزارهای خطرناک و تحت کنترل ماشین حرکت خواهد کرد.

به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده است: ارتش‌های جهان در استفاده از فن آوری هوش مصنوعی توسعه یافته در بخش تجاری به کندی عمل کرده اند که بخشی از آن به فرآیندهای دست و پاگیر تدارکات بر می‌گردد. جنگ اوکراین به ویژه با فناوری‌های تجاری‌ای نظیر پهپادهای کوچک، موجب سرعت گرفتن نوآوری در هر دو طرف شد. هم مسکو و هم کیف به شکل گسترده‌ای از پهپادها برای شناسایی و حمله به نیروهای زمینی استفاده کرده اند. این حملات پهپادی به نوبه خود منجر به توسعه اقدامات متقابل جدید از جمله سیستم‌های جنگ الکترونیکی شده که موجب بروز اختلال در ارتباطات مخابراتی پهپادها یا شناسایی دقیق محل هدایتگرهای این پرزدها بر روی زمین می‌شود که بعدا می‌توانند هدف قرار بگیرند. بدون اوپراتورهای انسانی، پهپادهای کنترل از راه دور ابزارهایی بدون استفاده هستند. به همین دلیل است که پهپادهای خودمختار ارتش بسیار بالایی دارند. آن‌ها دیگر متکی به ارتباطات مخابراتی آسیب پذیر نیستند. برای مقابله با آن‌ها خود پهپادها، و نه اوپراتورها، باید کشف و نابود شوند.

شکل مشخصی که سلاح‌های خودمختار به خود می‌گیرند بستگی به نیازهای یک درگیری خواهد داشت. در اوکراین، مسکو و کیف از پهپادهای هوایی کوچک برای هدف قرار دادن پرسنل و وسائل نقلیه استفاده کردند. پهپادهای بزرگتر و با ارتفاع پروازی متوسط برای دسترسی عمیقتر به خطوط دشمن برای هدف قرار دادن رادارها و سانسپسات طرف مقابل مورد هدف قرار گرفته اند. اوکراین حتی از قایق‌های بدون سرنشین برای هدف قرار دادن ناوگان روسیه در دریای سیاه استفاده کرده است. همه این پهپادها، که در حال حاضر از دور کنترل می‌شوند، قابل ارتقا به پهپادهای خودمختار هستند و این امکان ادامه عملیات در صورت مختل شدن

فارن افروز گزارش داد

عصر خطرناک جنگ افزارهای هوش مصنوعی

گروه بین المللی- پل اسجار در نشریه فارن افیروز نوشت: سال گذشته شرکت ساکر اوکراین، سازنده پهپادهای نظامی ادعا کرد که یک سلاح کاملا خودمختار به نام ساکر اسکوت تولید کرده که از هوش مصنوعی برای تصمیم گیری در مورد اینکه در میدان نبرد چه کسی را هدف قرار دهد استفاده می‌کند. این پهپاد به ادعای مقامات اوکراینی حملات خودمختاری را در ابعاد کوچک انجام داده است. هرچند این خبر به صورت مستقل تایید نشده، اما فن آوری لازم برای تولید چنین سلاح‌هایی قطعا وجود دارد. این یک گام فنی کوچک، اما در عین حال یک گام انسانی، حقوقی و اخلاقی مهم به سمت تولید سلاح‌های تمام خودمختار است که توانایی جستجو و انتخاب اهداف بدون دخالت انسان را دارا هستند.



روند جنگ‌ها را شتاب ببخشد. این به نوبه خود فشار حتی بیشتری برای حذف انسان‌ها از چرخه‌های تصمیم گیری وارد خواهد کرد. تهمت این تغییر و گذار به یک دوره جدید جنگ افزارهای تحت کنترل ماشین بسیار عمیق خواهد بود.

دانشمندان برجسته حوزه هوش مصنوعی از جمله استوارت راسل، استاد دانشگاه کالیفرنیا و یان لکان، برنده جایزه تورینگ نسبت به خطرات سلاح‌های خودمختار هشدار داده اند. کنسرسیومی متشکل

از بیش از ۲۵۰ سازمان غیردولتی از جمله غفو بین المللی، دیدبان حقوق بشر و ابتکار زنان برنده نوبل کمپینی برای متوقف کردن ربات‌های قاتل تشکیل داده و خواهان انعقاد یک معاهده پیشگیرانه و لازم الاجرا برای ممنوعیت استفاده از سلاح‌های خودمختار شده اند. عامل اصلی این هشدارها و کمپین‌ها این نگرانی است که سلاح‌های خودمختار می‌توانند تلفات غیرنظامیان را در جنگ افزایش دهند. هرچند سلاح‌های خودمختار می‌توانند به شکل قابل تصوری از طریق هدف قرار دادن دقیق

ارتباطات مخابراتی را فراهم می‌سازد. سایر درگیری‌ها می‌توانند منجر به توسعه اشکال متفاوتی از سلاح‌های خودمختار شود. چندین کشور شامل چین، فرانسه، هند، روسیه، بریتانیا و آمریکا در حال کار بر روی پهپادهای جنگی رادارگریز هستند. جنگ‌های آینده شاهد حضور پهپادهایی خواهد بود که به صورت خودمختار سامانه‌های دفاعی هوایی یا لانچرهای موشک متحرک را هدف قرار می‌دهند. ربات‌های زمینی از همتایان هوایی و دریایی خود عقب افتاده اند، اما جنگ‌های آینده ممکن است شاهد سلاح‌های خودمختاری باشند که توسط ربات‌ها به کار گرفته می‌شوند یا در نقاط ثابتی مستقر می‌گردند. این تغییرات احتمالا در اینجا متوقف نخواهند شد. گروه گسترده‌ای از پهپادها می‌توانند به صورت خودمختار رفتارهایشان را هماهنگ کنند و به تغییرات در صحنه نبرد با سرعتی فراتر از توانایی‌های انسانی واکنش نشان دهند. واکنش‌های خودمختار با سرعت ماشین می‌توانند موجب افزایش سرعت عملیات‌ها شود و

مورد عجیب درز اطلاعات از جلسه سری آلمانی‌ها



است. کیف مدت‌هاست که از آلمان می‌خواهد موشک‌های تاروس را در اختیارش بگذارد. برد این موشک تا ۵۰۰ کیلومتر هم می‌رسد. در گفتگویی لو رفته همچنین درباره استفاده از موشک‌های دوربرد ارائه شده به اوکراین توسط فرانسه و بریتانیا و نیز آموزش سربازان اوکراینی صحبت شده است.

گرچه سرویس ضدجاسوسی نظامی آلمان در حال بررسی این نقض امنیتی است، اما مشخص نیست نتایج این تحقیق به اطلاع عموم می‌رسد یا نه. روز شنبه، آلمان انتشار این فایل را در روسیه «اقدام آشکار به استراق سمع» خواند و گفت که در حال تحقیق روی این مسئله است. بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان گفت: «این حادثه چیزی بسیار فراتر از شنود و انتشار یک مکالمه است و بخشی از یک جنگ اطلاعاتی است که پوتین به راه انداخته است. این یک حمله ترکیبی با استفاده از اطلاعات نادرسث به‌منظور ایجاد تفرقه و به هدف تضعیف وحدت ماست.»

اما جاسوسان چگونه توانستند استراق سمع کنند؟ کارشناسان چندین فرضیه را درباره چگونگی شنود مکالمه افسران آلمانی مطرح می‌کنند که «خطای انسانی» در محور کلی فرضیه‌ها قرار دارد. آنجا که یکی از افسران آلمانی حاضر در این جلسه، زمینه لازم برای رخنه جاسوسان را فراهم به طور غیرعمدی فراهم آورده است. به گفته مقامات آلمانی، این

روسی‌ها چطور شنود کردند؟

رسانه‌های روسی به‌تازگی یک فایل صوتی ضبط شده ۳۴ دقیقه‌ای از تماسی را منتشر کردند که در آن افسران ارتش آلمان درباره ارسال تسلیحات به اوکراین و حمله احتمالی کیف به پلی در کریمه صحبت کرده بودند.

در این فایل صوتی، صدای چهار فرمانده ارشد ارتش آلمان، از جمله اینگو گرهارتز، فرمانده نیروی هوایی و سرتیپ فرانک گراف، شنیده می‌شود که درباره چسپ‌انداز فرستادن موشک‌های کروژ تاروس به اوکراین صحبت می‌کنند. این افراد همچنین درباره جزئیات عملیاتی حرف می‌زنند که ادعا می‌شود بریتانیا در خاک اوکراین انجام داده است. روسیه این گفت‌وگوی افشاشده را نشانه دخالت مستقیم غرب در جنگ اوکراین دانسته است.

دیپمتری پسکوف، سخنگوی ولادیمیر پوتین، روز دوشنبه گفت که مکالمه فاش شده «نشان می‌دهد که فرماندهان ارشد ارتش آلمان به طور مشخص درباره طرح‌های حمله به روسیه صحبت می‌کنند. بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان، گفت که کرملین به دنبال «تفرقه‌افکنی و بی‌ثبات کردن» کشورش است.

در همین حال، آلمان در تلاش است توضیح دهد که چگونه منابع روسی مکالمات فرماندهان عالی‌رتبه نیروی هوایی این کشور را در مورد دادن موشک‌های دوربرد به اوکراین، فاش کرده‌اند. جمعه گذشته، کانال دولتی راشاتودی روسیه فایل مطرح کرده است. را منتشر کرد. در این فایل ۳۸ دقیقه‌ای فرماندهان درباره چگونگی برخورد موشک‌ها به پل کرچ حرف می‌زنند که روسیه را به شبه‌جزیره کریمه متصل می‌کند. این شنود و رخنه، سؤالاتی را درباره چگونگی اتصال جاسوسان روس به خط مکالمه آلمانی‌ها مطرح کرده است. این تماس به این دلیل اختلاف‌ها در محافل سیاسی آلمان را تشدید کرد که در تماس تلفنی فاش شده، طرف‌های مکالمه در مورد تحویل احتمالی موشک‌های کروژ تاروس به کیف صحبت می‌کنند، مسئله‌ای که پیش‌ازین اولاف شولتس، صدراعظم آلمان علنً آن را رد کرده

اخبار

ژاپن از رکود فنی خارج شد



ژاپن پس از بازنگری در ارقام رسمی رشد اقتصادی، از سقوط به رکود فنی اجتناب کرده است.

داده‌های اصلاح‌شده جدید اقتصادی نشان می‌دهد که تولید ناخالص داخلی ژاپن در ۳ ماه آخر سال گذشته ۰٫۴ درصد بیشتر از سال ۲۰۲۲ بوده است، بازنگری که ژاپن را از سقوط به رکود فنی نجات می‌دهد.

رکود در دو دوره ۳ ماهه متوالی، رکود فنی تعریف می‌شود و ارقام موقت منتشرشده در ماه گذشته حاکی از دومین ۳ ماهه متوالی انقباض اقتصادی در ژاپن بوده است.

ارقام تجدیدنظر شده اگرچه همچنان پایین‌تر از حد انتظار بود، زیرا برخی از اقتصاددانان پیش‌بینی کرده بودند که تولید ناخالص داخلی در ۳ ماهه چهارم حدود ۱ درصد افزایش یابد؛ اما ژاپن را از رکود فنی دور نگه داشت.

امیدها به اینکه کشور از رکود عبور کرده است، هفته گذشته زمانی که ارقام وزارت دارایی نشان داد که میزان سرمایه‌گذاری شرکت‌ها در مشاغل افزایش‌یافته است، تقویت شد. بااین‌حال، ارقام دفتر کابینه ژاپن در روز دوشنبه نشان داد مصرف خصوصی، که حدود ۶۰ درصد اقتصاد را تشکیل می‌دهد، ۰٫۳ درصد در این دوره کاهش‌یافته‌است.

عملکرد اقتصادی برابربر ژاپن ممکن است به دلیل تأثیر مسائلی ازجمله کندی اقتصاد چین و تعلیق تولید در کارخانه خودروسازی دایهاتسو، شاهد انقباضی دیگر در ۳ ماهه کنونی باشد.

بازنگری رو به بالا نسبت به تولید ناخالص داخلی ۳ ماهه چهارم سال گذشته در حالی انجام شد که انتظار می‌رفت بانک مرکزی این کشور به‌زودی نرخ بهره را افزایش دهد. بانک مرکزی ژاپن از زمانی که در سال ۲۰۱۶ هزینه استقرارش را به زیر صفر کاهش داد و در تلاش برای افزایش هزینه‌ها و سرمایه‌گذاری نرخ بهره را روی منفی ۰٫۱ نگه داشت.

نرخ‌های منفی باعث می‌شود ین برای سرمایه‌گذاران جهانی جذابیت کمتری داشته باشد و همین امر باعث کاهش ارزش این ارز شده است. شاخص اصلی بازار سهام ژاپن، Nikkei ۲۲۵، صبح روز دوشنبه حدود ۲٫۵ درصد کاهش داشت.

اخراج وزیر کار آرزاتین در برنامه

زنده تلویزیونی

رئیس جمهوری آرزاتین در تصمیمی جنجالی وزیر کار دولتش را در برنامه زنده تلویزیونی برکنار کرد.

به گزارش ایسنا، در حالی که تورم در آرزاتین به سطح بی‌سابقه‌ای رسیده و فقر همچنان در حال افزایش است، «خاویر میلی» رئیس‌جمهور این کشور حقوق خود را ۴۸ درصد افزایش داده است.

اما پس از برملاشدن این امر که خشم مخالفان جناح چپ را برانگیخت، رئیس‌جمهوری آرزاتین تصمیم گرفت تا «عمر یاسین» وزیر کار را که به‌عنوان «ناظر» این افزایش دستمزد بود، برکنار کند.

میلی روز دوشنبه و در یک برنامه تلویزیونی به طور زنده اعلام کرد وزیر کارش را برکنار کرده است.

او گفت: «هم‌اکنون که صحبت می‌کنیم، به وزیر اطلاع داده‌اند که اخراج شده‌است.»

رئیس‌جمهور آرزاتین درباره افزایش حقوق گفت: «فرمانی که اجازه افزایش حقوق رئیس‌جمهور را داد، خطایی است که نباید اتفاق می‌افتاد.»

میلی همچنین اعلام کرد این افزایش حقوق را لغو کرده است.

آرزاتین گروه‌هم آمدند تا با توجه به وضعیت اضطراری غذایی نظاهرات کنند.

مطالعه‌ای که در اواسط فوریه توسط رصدخانه بدھی اجتماعی دانشگاه کاتولیک آرزاتین (UCA) منتشر شد، نشان می‌دهد که ۵۷ درصد از جمعیت این کشور زیر خط فقر زندگی می‌کنند که بالاترین رقم از زمان تأسیس این رصدخانه در ۲۲ سال پیش است.

صد و پنجاه و هشتمین روز جنگ غزه

افزایش شهدا به ۳۱ هزار و ۱۸۴ تن

توسط امارات، قبرس، کمیسویون اروپا، آلمان، یونان، ایتالیا، هلند، بریتانیا و ایالات متحده در خصوص فعال سازی کریدور دریایی برای ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه در سایه تشدید بحران انسانی در این باریکه تاکید کردند.
به گزارش خبرگزاری امارات، WAM، آنها در ظاهر بر «ضرورت ایجاد و ادغام با سایر ابتکارات و تلاش‌ها در این زمینه به گونه‌ای که به ارائه کمک‌های کافی و پایدار به ساکنان نوار غزه کمک کند» تاکید کردند.

آنروا: اسرائیل مانع ورود کمک‌های پزشکی مهم به غزه می‌شود

کمیسر کل آژانس امدادرسانی و کاریابی آوارگان فلسطینی (آنروا) اعلام کرد که رژیم صهیونیستی مانع ورود کمک‌های پزشکی بسیار مهم به نوار غزه می‌شود.
به گزارش ایسنا، فلیپ لازارینی، کمیسر کل آژانس امدادرسانی و کاریابی آوارگان فلسطینی (آنروا) در صفحه کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر سابق) نوشت تبمایی ساکنان نوار غزه برای زنده ماندن به کمک‌های بشردوستانه وابسته بوده و این کمک‌ها بسیار کم هستند و محدودیت‌ها افزایش یافته است.

براساس گزارش خبرگزاری آناتولی، وی در ادامه افزود یک کامیون حامل کمک‌ها به دلیل اینکه حاوی قیچی‌هایی بود که در بسته‌های پزشکی برای کودکان استفاده می‌شد، بازگردانده شد.

اولین کشتی حامل کمک از قبرس به سمت نوار غزه حرکت کرد

همچنین خبرنگار الجزیره گزارش داد که کشتی امدادرسان اسپانیایی بندر لارناکا قبرس را به سمت غزه ترک کرد.



کشتی حامل حدود ۲۰۰ تن مواد غذایی بامداد روز سه شنبه از بندری در قبرس در اولین تجربه برای راه اندازی یک مسیر دریایی جدید برای رساندن کمک به ساکنان نوار غزه که در آستانه قحطی هستند، راهی این باریکه شد. کشتی نجات «Open Arms» در حال حرکت از بندر لارناکا در قبرس دیده شد که یک قایق حاوی حدود ۲۰۰ تن آرد، برنج و مواد پروتئینی را پدک می‌کشد.